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公益財団法人ソニー音楽財団

財 産 目 録

正味財産増減計算書内訳表

決　算　報　告　書

（平成27年4月1日から平成28年3月31日まで）

貸 借 対 照 表

正 味 財 産 増 減 計 算 書

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

附 属 明 細 書

        平成27年度



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資 産 の 部
  １．流動資産
         現金預金 69,131,077 63,496,783 5,634,294
         未収金 4,782,686 3,936,590 846,096
         前払金 6,506,396 5,425,279 1,081,117
          　流動資産合計 80,420,159 72,858,652 7,561,507
  ２．固定資産
    (１) 基本財産
         普通預金 62,400 12,604,400 △12,542,000 
         定期預金 80,000,000 100,000,000 △20,000,000 
         投資有価証券 1,294,093,200 1,166,595,400 127,497,800
          　基本財産合計 1,374,155,600 1,279,199,800 94,955,800
    (２) 特定資産
         東日本大震災復興支援準備資産 22,000,000 30,000,000 △8,000,000 
         Great Artists準備資産 34,000,000 45,000,000 △11,000,000 
         ｵｰﾎﾞｴｺﾝｸｰﾙ準備資産 15,000,000 45,000,000 △30,000,000 
         10代のためのﾌﾟﾚﾐｱﾑ･ｺﾝｻｰﾄ準備資産 130,000,000 129,989,579 10,421
         Concert for KIDS事業拡大のための準備資産 6,100,000 0 6,100,000
         齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞積立資産 231,612,766 247,277,175 △15,664,409 
         公演事業積立資産 27,000,000 61,000,000 △34,000,000 
          　特定資産合計 465,712,766 558,266,754 △92,553,988 
    (３) その他固定資産
         什器・備品 380,925 441,148 △60,223 
         電話加入権 400,000 400,000 0
          　その他固定資産合計 780,925 841,148 △60,223 
          　固定資産合計 1,840,649,291 1,838,307,702 2,341,589
          　資産合計 1,921,069,450 1,911,166,354 9,903,096

Ⅱ 負 債 の 部
  １．流動負債
         未払金 6,833,979 8,685,798 △1,851,819 
         前受金 10,000 7,000 3,000
         預り金 332,127 342,530 △10,403 
         未払住民税 70,000 70,000 0
          　流動負債合計 7,246,106 9,105,328 △1,859,222 
          　負債合計 7,246,106 9,105,328 △1,859,222 

Ⅲ 正 味 財 産 の 部
  １．指定正味財産
         寄付金 987,454,934 948,806,947 38,647,987
          　指定正味財産合計 987,454,934 948,806,947 38,647,987
          （うち基本財産への充当額） (755,842,168) (701,529,772) (54,312,396) 
          （うち特定資産への充当額） (231,612,766) (247,277,175) (△15,664,409) 
  ２．一般正味財産 926,368,410 953,254,079 △26,885,669 
          （うち基本財産への充当額） (618,313,432) (577,670,028) (40,643,404) 
          （うち特定資産への充当額） (234,100,000) (310,989,579) (△76,889,579) 
          　正味財産合計 1,913,823,344 1,902,061,026 11,762,318
          　負債 及び 正味財産合計 1,921,069,450 1,911,166,354 9,903,096

貸　　借　　対　　照　　表
平成28年3月31日現在



公益財団法人ソニー音楽財団

(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ①基本財産運用益
            基本財産受取利息 16,728,997 13,733,937 2,995,060
        ②特定資産運用益
            特定資産受取利息 301,927 1,189,237 △887,310 
        ③事業収益
            事業収益 37,106,540 64,462,678 △27,356,138 
        ④受取寄付金
            受取寄付金 50,734,524 94,479,000 △43,744,476 
            受取寄付金振替額 5,000,000 11,000,000 △6,000,000 
        ⑤雑収益
            受取利息 31,966 30,713 1,253
            雑収益 2,116,776 537,168 1,579,608
         経常収益計 112,020,730 185,432,733 △73,412,003 
      (２) 経常費用
        事業費
            職員出向料 12,957,100 17,824,566 △4,867,466 
            役員出向料 1,301,100 1,300,000 1,100
            職員給与手当 18,806,550 17,605,976 1,200,574
            臨時雇賃金 133,560 0 133,560
            福利厚生費 3,281,582 4,265,179 △983,597 
            通勤費 524,297 648,335 △124,038 
            消耗什器備品費 23,383 8,035 15,348
            消耗品費 476,996 527,774 △50,778 
            賃借料 14,116,569 14,404,118 △287,549 
            修繕費 177,390 104,878 72,512
            什器備品減価償却費 53,084 60,429 △7,345 
            会場費 12,185,792 13,341,871 △1,156,079 
            出演費 29,086,756 49,761,148 △20,674,392 
            招聘費 2,579,377 1,650,015 929,362
            広告宣伝費 14,984,860 22,728,874 △7,744,014 
            業務委託費 4,794,434 6,287,105 △1,492,671 
            企画調査費 96,020 262,376 △166,356 
            音楽費 782,644 767,686 14,958
            記録費 1,031,396 360,977 670,419
            チケット等販売手数料 1,459,800 2,986,177 △1,526,377 
            海外渡航費 657,173 287,720 369,453
            出演者等旅費交通費 4,366,562 3,959,856 406,706
            助成金 12,500,000 10,000,000 2,500,000
            補助金 6,301,560 0 6,301,560
            記念品費 451,548 93,096 358,452
            会議費 942,321 1,500,189 △557,868 
            旅費交通費 2,480,948 2,405,379 75,569
            通信運搬費 1,964,948 2,228,053 △263,105 
            図書費 430,392 264,315 166,077
            印刷製本費 2,155,381 3,269,853 △1,114,472 
            チケット等購入費 365,716 575,847 △210,131 
            諸謝金 4,885,950 200,466 4,685,484
            租税公課 61,200 10,200 51,000
            諸会費 973,246 0 973,246
            寄付金 2,770,800 5,259,400 △2,488,600 
            渉外費 499,592 744,965 △245,373 
            支払手数料 328,656 318,074 10,582
            雑費 692,697 2,305,413 △1,612,716 
         事業費計 161,681,380 188,318,345 △26,636,965 

正味財産増減計算書
平成27年4月1日から 平成28年3月31日まで



公益財団法人ソニー音楽財団

(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

        管理費
            役員等報酬 1,393,008 943,920 449,088
            職員出向料 582,900 1,936,500 △1,353,600 
            役員出向料 867,400 700,000 167,400
            職員給与手当 3,845,127 2,876,595 968,532
            福利厚生費 735,042 984,272 △249,230 
            通勤費 117,438 149,615 △32,177 
            研修費 59,000 23,500 35,500
            広報活動費 1,297,315 1,011,100 286,215
            会議費 26,771 51,892 △25,121 
            旅費交通費 22,454 16,146 6,308
            通信運搬費 366,176 445,798 △79,622 
            消耗什器備品費 5,237 1,854 3,383
            消耗品費 106,843 121,795 △14,952 
            図書費 54,084 55,592 △1,508 
            印刷製本費 191,897 164,671 27,226
            賃借料 4,801,618 4,929,962 △128,344 
            諸謝金 2,555,359 2,330,103 225,256
            租税公課 26,230 29,460 △3,230 
            諸会費 392,500 587,500 △195,000 
            渉外費 155,347 650,017 △494,670 
            修繕費 39,733 24,203 15,530
            住民税 70,000 70,000 0
            什器備品減価償却費 7,139 8,013 △874 
            支払手数料 180,685 170,630 10,055
            雑費 145,008 525,394 △380,386 
         管理費計 18,044,311 18,808,532 △764,221 
         経常費用計 179,725,691 207,126,877 △27,401,186 
            評価損益等調整前当期経常増減額 △67,704,961 △21,694,144 △46,010,817 
            基本財産評価損益等 40,783,584 14,305,395 26,478,189
            特定資産評価損益等 35,708 △665,708 701,416
            評価損益等計 40,819,292 13,639,687 27,179,605
            当期経常増減額 △26,885,669 △8,054,457 △18,831,212 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
         経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用
         経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 △26,885,669 △8,054,457 △18,831,212 
            一般正味財産期首残高 953,254,079 961,308,536 △8,054,457 
            一般正味財産期末残高 926,368,410 953,254,079 △26,885,669 
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        ①基本財産運用益
            基本財産受取利息 9,443,037 7,766,627 1,676,410
        ②特定資産運用益
            特定資産受取利息 183,741 165,795 17,946
        ③基本財産評価損益
            基本財産評価損益 50,431,268 18,536,033 31,895,235
        ④基本財産売却損益
            基本財産売却損益 4,067,580 165,656 3,901,924
        ⑤特定資産評価損益
            特定資産評価損益 △15,487,659 34,957,949 △50,445,608 
        ⑥特定資産償還益
            特定資産償還益 4,823,250 4,383,000 440,250
        ⑦一般正味財産への振替額
            一般正味財産への振替額 △14,813,230 △19,037,674 4,224,444
            　当期指定正味財産増減額 38,647,987 46,937,386 △8,289,399 
            　指定正味財産期首残高 948,806,947 901,869,561 46,937,386
            　指定正味財産期末残高 987,454,934 948,806,947 38,647,987
Ⅲ 正味財産期末残高 1,913,823,344 1,902,061,026 11,762,318

正味財産増減計算書
平成27年4月1日から 平成28年3月31日まで



公益財団法人ソニー音楽財団

(単位：円）

音楽､ｵﾍﾟﾗ､舞踊等
の普及向上事業

国際的ｺﾝｸｰﾙ等の開催
事業､芸術家の顕彰事
業及び芸術家の研鑽に

対する助成事業

公益目的共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ①基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 0 8,294,408 8,294,408 8,434,589 0 16,728,997
        ②特定資産運用益
            特定資産受取利息 109,681 185,238 7,008 301,927 0 0 301,927
        ③事業収益
            事業収益 35,967,888 1,138,652 0 37,106,540 0 0 37,106,540
        ④受取寄付金
            受取寄付金 0 0 35,514,167 35,514,167 15,220,357 0 50,734,524
            受取寄付金振替額 0 5,000,000 0 5,000,000 0 0 5,000,000
        ⑤雑収益
            受取利息 0 5,784 15,306 21,090 10,876 0 31,966
            雑収益 0 0 0 0 2,116,776 0 2,116,776
          経常収益計 36,077,569 6,329,674 43,830,889 86,238,132 25,782,598 0 112,020,730
      (２) 経常費用
        事業費
            職員出向料 5,953,840 7,003,260 0 12,957,100 0 0 12,957,100
            役員出向料 325,275 975,825 0 1,301,100 0 0 1,301,100
            職員給与手当 7,768,635 11,037,915 0 18,806,550 0 0 18,806,550
            臨時雇賃金 0 133,560 0 133,560 0 0 133,560
            福利厚生費 1,389,752 1,891,830 0 3,281,582 0 0 3,281,582
            通勤費 222,040 302,257 0 524,297 0 0 524,297
            消耗什器備品費 9,903 13,480 0 23,383 0 0 23,383
            消耗品費 202,008 274,988 0 476,996 0 0 476,996
            賃借料 5,973,576 8,142,993 0 14,116,569 0 0 14,116,569
            修繕費 75,125 102,265 0 177,390 0 0 177,390
            什器備品減価償却費 22,454 30,630 0 53,084 0 0 53,084
            会場費 5,576,262 6,609,530 0 12,185,792 0 0 12,185,792
            出演費 23,808,690 5,278,066 0 29,086,756 0 0 29,086,756
            招聘費 0 2,579,377 0 2,579,377 0 0 2,579,377
            広告宣伝費 8,121,378 6,863,482 0 14,984,860 0 0 14,984,860
            業務委託費 1,823,592 2,970,842 0 4,794,434 0 0 4,794,434
            企画調査費 45,702 50,318 0 96,020 0 0 96,020
            音楽費 78,148 704,496 0 782,644 0 0 782,644
            記録費 230,943 800,453 0 1,031,396 0 0 1,031,396
            チケット等販売手数料 1,459,800 0 0 1,459,800 0 0 1,459,800
            海外渡航費 290,865 366,308 0 657,173 0 0 657,173
            出演者等旅費交通費 554,462 3,812,100 0 4,366,562 0 0 4,366,562
            助成金 0 12,500,000 0 12,500,000 0 0 12,500,000
            補助金 42,000 6,259,560 0 6,301,560 0 0 6,301,560
            記念品費 0 451,548 0 451,548 0 0 451,548
            会議費 276,294 666,027 0 942,321 0 0 942,321
            旅費交通費 468,194 2,012,754 0 2,480,948 0 0 2,480,948
            通信運搬費 756,886 1,208,062 0 1,964,948 0 0 1,964,948
            図書費 135,940 294,452 0 430,392 0 0 430,392
            印刷製本費 1,179,268 976,113 0 2,155,381 0 0 2,155,381
            チケット等購入費 365,716 0 0 365,716 0 0 365,716
            諸謝金 51,840 4,834,110 0 4,885,950 0 0 4,885,950
            租税公課 56,200 5,000 0 61,200 0 0 61,200
            諸会費 0 973,246 0 973,246 0 0 973,246
            寄付金 2,770,800 0 0 2,770,800 0 0 2,770,800
            渉外費 89,634 409,958 0 499,592 0 0 499,592
            支払手数料 105,550 223,106 0 328,656 0 0 328,656
            雑費 312,507 380,190 0 692,697 0 0 692,697
          事業費計 70,543,279 91,138,101 0 161,681,380 0 0 161,681,380

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
平成27年4月1日から 平成28年3月31日まで

科　　　　　　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計



公益財団法人ソニー音楽財団

(単位：円）

音楽､ｵﾍﾟﾗ､舞踊等
の普及向上事業

国際的ｺﾝｸｰﾙ等の開催
事業､芸術家の顕彰事
業及び芸術家の研鑽に

対する助成事業

公益目的共通 小計

        管理費
            役員等報酬 0 0 0 0 1,393,008 0 1,393,008
            職員出向料 0 0 0 0 582,900 0 582,900
            役員出向料 0 0 0 0 867,400 0 867,400
            職員給与手当 0 0 0 0 3,845,127 0 3,845,127
            福利厚生費 0 0 0 0 735,042 0 735,042
            通勤費 0 0 0 0 117,438 0 117,438
            研修費 0 0 0 0 59,000 0 59,000
            広報活動費 0 0 0 0 1,297,315 0 1,297,315
            会議費 0 0 0 0 26,771 0 26,771
            旅費交通費 0 0 0 0 22,454 0 22,454
            通信運搬費 0 0 0 0 366,176 0 366,176
            消耗什器備品費 0 0 0 0 5,237 0 5,237
            消耗品費 0 0 0 0 106,843 0 106,843
            図書費 0 0 0 0 54,084 0 54,084
            印刷製本費 0 0 0 0 191,897 0 191,897
            賃借料 0 0 0 0 4,801,618 0 4,801,618
            諸謝金 0 0 0 0 2,555,359 0 2,555,359
            租税公課 0 0 0 0 26,230 0 26,230
            諸会費 0 0 0 0 392,500 0 392,500
            渉外費 0 0 0 0 155,347 0 155,347
            修繕費 0 0 0 0 39,733 0 39,733
            住民税 0 0 0 0 70,000 0 70,000
            什器備品減価償却費 0 0 0 0 7,139 0 7,139
            支払手数料 0 0 0 0 180,685 0 180,685
            雑費 0 0 0 0 145,008 0 145,008
          管理費計 0 0 0 0 18,044,311 0 18,044,311
          経常費用計 70,543,279 91,138,101 0 161,681,380 18,044,311 0 179,725,691
            評価損益等調整前当期経常増減額 △34,465,710 △84,808,427 43,830,889 △75,443,248 7,738,287 0 △67,704,961 
            基本財産評価損益等 0 0 40,783,584 40,783,584 0 0 40,783,584
            特定資産評価損益等 35,708 0 0 35,708 0 0 35,708
          評価損益等計 35,708 0 40,783,584 40,819,292 0 0 40,819,292
            当期経常増減額 △34,430,002 △84,808,427 84,614,473 △34,623,956 7,738,287 0 △26,885,669 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 △34,430,002 △84,808,427 84,614,473 △34,623,956 7,738,287 0 △26,885,669 
            一般正味財産期首残高 48,793,071 △60,633,029 936,427,041 924,587,083 28,666,996 0 953,254,079
            一般正味財産期末残高 14,363,069 △145,441,456 1,021,041,514 889,963,127 36,405,283 0 926,368,410
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        ①基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 0 1,171,763 1,171,763 8,271,274 0 9,443,037
        ②特定資産運用益
            特定資産受取利息 0 183,741 0 183,741 0 0 183,741
        ③基本財産評価損益
            基本財産評価損益 0 0 6,257,895 6,257,895 44,173,373 0 50,431,268
        ④基本財産売却損益
            基本財産売却損益 0 0 504,736 504,736 3,562,844 0 4,067,580
        ⑤特定資産評価損益
            特定資産評価損益 0 △15,487,659 0 △15,487,659 0 0 △15,487,659 
        ⑥特定資産償還益
            特定資産償還益 0 4,823,250 0 4,823,250 0 0 4,823,250
        ⑦一般正味財産への振替額
            一般正味財産への振替額 0 △5,183,741 △1,194,900 △6,378,641 △8,434,589 0 △14,813,230 
            当期指定正味財産増減額 0 △15,664,409 6,739,494 △8,924,915 47,572,902 0 38,647,987
            指定正味財産期首残高 0 247,277,175 87,052,373 334,329,548 614,477,399 0 948,806,947
            指定正味財産期末残高 0 231,612,766 93,791,867 325,404,633 662,050,301 0 987,454,934
Ⅲ 正味財産期末残高 14,363,069 86,171,310 1,114,833,381 1,215,367,760 698,455,584 0 1,913,823,344

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
平成27年4月1日から 平成28年3月31日まで

科　　　　　　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計



公益財団法人ソニー音楽財団

１．重要な会計方針

 「公益法人会計基準」（平成20年4月11日、平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等委員会） を採用している。

（１）　有価証券の評価基準及び評価方法

 その他有価証券・・・・・・・期末日の市場価格等に基づく時価法によっている。

（２）　固定資産の減価償却の方法

造作及び什器･備品は法人税法の規定に基づく定率法により、減価償却を実施している。

（３）　消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円）

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円）

４．担保に供している資産

該当なし。

基本財産

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

普通預金 12,604,400 468,071,156 480,613,156 62,400

定期預金 100,000,000 180,000,000 200,000,000 80,000,000

投資有価証券 1,166,595,400 418,130,240 290,632,440 1,294,093,200

小　　　計 1,279,199,800 1,066,201,396 971,245,596 1,374,155,600

特定資産

東日本大震災復興支援準備資産 30,000,000 0 8,000,000 22,000,000

Great Artists準備資産 45,000,000 0 11,000,000 34,000,000

ｵｰﾎﾞｴｺﾝｸｰﾙ準備資産 45,000,000 15,000,000 45,000,000 15,000,000

10代のためのﾌﾟﾚﾐｱﾑ･ｺﾝｻｰﾄ準備資産 129,989,579 35,708 25,287 130,000,000

Concert for KIDS事業拡大のための準備資産 0 6,100,000 0 6,100,000

齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞積立資産 247,277,175 60,912,516 76,576,925 231,612,766

公演事業積立資産 61,000,000 0 34,000,000 27,000,000

小　　　計 558,266,754 82,048,224 174,602,212 465,712,766

合　　　計 1,837,466,554 1,148,249,620 1,145,847,808 1,839,868,366

科　　　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に
対応する額）

基本財産

普通預金 62,400 (62,400) (0) (0)

定期預金 80,000,000 (40,000,000) (40,000,000) (0)

投資有価証券 1,294,093,200 (715,779,768) (578,313,432) (0)

小　　　計 1,374,155,600 (755,842,168) (618,313,432) (0)

特定資産

東日本大震災復興支援準備資産 22,000,000 (0) (22,000,000) (0)

10代のためのﾌﾟﾚﾐｱﾑ･ｺﾝｻｰﾄ準備資産 130,000,000 (0) (130,000,000) (0)

Great Artists準備資産 34,000,000 (0) (34,000,000) (0)

ｵｰﾎﾞｴｺﾝｸｰﾙ準備資産 15,000,000 (0) (15,000,000) (0)

Concert for KIDS事業拡大のための準備資産 6,100,000 (0) (6,100,000) (0)

齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞積立資産 231,612,766 (231,612,766) (0) (0)

公演事業積立資産 27,000,000 (0) (27,000,000) (0)

小　　　計 465,712,766 (231,612,766) (234,100,000) (0)

合　　　計 1,839,868,366 (987,454,934) (852,413,432) (0)



公益財団法人ソニー音楽財団

５．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円）

６．保証債務等の偶発債務

該当なし。

７．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし。

８．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

該当なし。

９．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は次のとおりである。

(単位:円）

１０．重要な後発事象

該当なし。

什器・備品 2,338,184 1,957,259 380,925

合　　　　　計 2,338,184 1,957,259 380,925

科　　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

　特定資産受取利息 183,741

　目的達成による指定解除額 5,000,000

合　　　計 14,813,230

内　　　容 金　　　額

経常収益への振替額

　基本財産受取利息 9,629,489



公益財団法人ソニー音楽財団

１．基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産について、財務諸表に対する注記に記載をしているので内容を省略する。

２．引当金の明細

該当なし。

附　属　明　細　書



(単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産)
 現金 手許保管 運転資金として 339,166
 普通預金 三井住友銀行本店営業部 齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞運用資金として 1,226,520

三菱東京UFJ銀行市ヶ谷支店 運転資金として 16,588,189
みずほ銀行市ヶ谷支店 運転資金として 50,977,202

 未収金 公演料 他 公益目的事業に係る事業収益 4,782,686
 前払金 出演料 他 公益目的事業に係る前払い事業費、法人管理費 6,506,396

80,420,159

(固定資産)
 基本財産  普通預金 三菱東京UFJ銀行市ヶ谷支店 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50％ずつ使用している 62,400

 定期預金 三菱東京UFJ銀行市ヶ谷支店 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50％ずつ使用している 80,000,000
 投資有価証券 投資有価証券

商工中金債 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50％ずつ使用している 20,008,000
商工中金債 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として100％使用している 50,055,000
ﾕｰﾛ円建てｸﾚｼﾞｯﾄﾘﾝｸ債 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50％ずつ使用している 517,410,000
国債 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50％ずつ使用している 233,119,200
政府保証債 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50％ずつ使用している 353,970,000
財投機関債 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50％ずつ使用している 119,531,000

 特定資産  東日本大震災復興支援 定期預金
 準備資産 みずほ銀行市ヶ谷支店 特定費用準備資金であり、東日本大震災復興支援事業の財源として使用している 22,000,000

 Great Artists準備資産 定期預金
みずほ銀行市ヶ谷支店 特定費用準備資金であり、Great Artists事業の財源として使用している 34,000,000

 ｵｰﾎﾞｴｺﾝｸｰﾙ準備資産 定期預金
みずほ銀行市ヶ谷支店 特定費用準備資金であり、ｵｰﾎﾞｴｺﾝｸｰﾙ事業の財源として使用している 15,000,000

 10代のためのﾌﾟﾚﾐｱﾑ･ｺﾝｻｰﾄ 定期預金
 準備資産 みずほ銀行市ヶ谷支店 特定費用準備資金であり、10代のためのﾌﾟﾚﾐｱﾑ･ｺﾝｻｰﾄ事業の財源として使用している 130,000,000

 Concert for KIDS 定期預金
 事業拡大のための準備資産 みずほ銀行市ヶ谷支店 特定費用準備資金であり、Concert for KIDS事業の財源として使用している 6,100,000

 齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞 普通預金
 積立資産 三井住友銀行本店営業部 交付者の定めた使途に充てるために保有している資金であり、齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞事業の財源として使用している 32,456,500

投資有価証券
ﾛｲｽﾞ TSB ﾊﾞﾝｸ PLC債 交付者の定めた使途に充てるために保有している資金であり、齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞事業の財源として使用している 166,214,268
ｿｼｴﾃ ｼﾞｪﾈﾗﾙ ｱｸｾﾌﾟﾀﾝｽ債 交付者の定めた使途に充てるために保有している資金であり、齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞事業の財源として使用している 32,941,998

 公演事業積立資産 定期預金
みずほ銀行市ヶ谷支店 運用益をすべての公益目的事業の財源として使用している 27,000,000

 その他固定資産  什器・備品 公益目的事業と法人管理の共用財産として使用している 380,925
 電話加入権 法人管理の財産として使用している 400,000

1,840,649,291

1,921,069,450

(流動負債)
 未払金 広告宣伝費 他 公益目的事業に係る未払い事業費、法人管理費 6,833,979
 前受金 ｺﾝｻｰﾄﾁｹｯﾄ代金前受金 公益目的事業に係る前受収益 10,000
 預り金 国税庁 他 源泉所得税預かり金 他 332,127
 未払住民税 法人住民税の未払い分 70,000

流動負債合計 7,246,106

7,246,106

1,913,823,344

　　資産合計

　　負債合計

　　正味財産

公益財団法人ソニー音楽財団

財　　産　　目　　録
平成28年3月31日現在

貸借対照表科目

流動資産合計

固定資産合計
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